2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 января 2018 года
	15-п

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 9 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 - 2025 годах

и на период до 2030 года»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 247-п «О государственных и ведомственных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года» (далее – государственная программа) следующие изменения:

1.1. По тексту слова «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» заменить словами «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.2. В строке «Финансовое обеспечение государственной программы» Паспорта государственной программы цифры «98 480 221,6», «9 189 092,4», «8 408 947,2» заменить соответственно цифрами «99 756 983,9», «9 378 092,4», «9 496 709,5».

1.3. В подразделе «Подпрограмма IV «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» раздела 4 «Характеристика основных мероприятий программы» после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Мероприятие 4.17 «Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилых помещений лицам, замещающим государственные должности автономного округа, государственным гражданским служащим автономного округа» предусматривает предоставление жилищных субсидий лицам, замещающим государственные должности автономного округа, государственным гражданским служащим автономного округа в порядке и на условиях, установленных постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 февраля 2006 года № 13 «О порядке и условиях предоставления субсидий на строительство или приобретение жилых помещений лицам, замещающим государственные должности автономного округа, государственным гражданским служащим автономного округа».».

1.4. В Таблице 2:

1.4.1. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1.
	Предоставление жилищных субсидий гражданам, выезжающим из автономного округа в субъекты Российской Федерации, не относящиеся к районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, признанным до 31 декабря 2013 года участниками подпрограмм (4)
	Депстрой Югры
	всего
	1221000,0
	0,0
	0,0
	111000,0
	111000,0
	111000,0
	111000,0
	111000,0
	111000,0
	555000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа «Сотрудничество»
	1100000,0
	0,0
	0,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	500000,0

	иные внебюджетные источники
	121000,0
	0,0
	0,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	55000,0

».

1.4.2. Строку 4.5 изложить в следующей редакции:

«

	4.5.
	Предоставление компенсации гражданам, заключившим до 31 декабря 2013 года трехсторонние соглашения (2, 4)
	Депстрой Югры
	всего
	36179720,8
	2969117,2

	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	13837751,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	36179720,8
	2969117,2

	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	2767550,3
	13837751,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа «Сотрудничество»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.4.3. Строку 4.13 изложить в следующей редакции:

«

	4.13.
	Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан на обеспечение жилыми помещениями в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (4)
	Депстрой Югры
	всего
	1498762,3
	300000,0
	1198762,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа «Сотрудничество»
	1498762,3
	300000,0
	1198762,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.4.4. Дополнить строкой 4.17 следующего содержания:

«

	4.17.
	Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилых помещений лицам, замещающим государственные должности автономного округа, государственным гражданским служащим автономного округа (4)
	Депстрой Югры
	всего
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	10000,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.4.5. Строку «Итого по подпрограмме IV» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме IV

	всего
	62150624,4
	5972068,2
	6997968,3
	4627664,9
	4455292,3
	4455292,3
	4455292,3
	4455292,3
	4455292,3
	22276461,5

	федеральный бюджет
	472774,3
	127988,0
	172413,7
	172372,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	51850757,9
	4226414,3
	3968695,3
	3968695,3
	3968695,3
	3968695,3
	3968695,3
	3968695,3
	3968695,3
	19843476,5

	местный бюджет
	79079,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	6083,0
	30415,0

	программа "Сотрудничество"
	2598762,3
	300000,0
	1198762,3
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	500000,0

	иные внебюджетные источники
	7149250,9
	1311582,9
	1652014,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	1902570,0

».

1.4.6. Строку «Всего по государственной программе:» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по государственной программе:
	всего
	99756983,9
	9378092,4
	9496709,5
	7147745,0
	7373443,9
	7373443,9
	7373443,9
	7373443,9
	7373443,9
	36867217,5

	федеральный бюджет
	472774,3
	127988,0
	172413,7
	172372,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	80374564,2
	6581036,8
	5815456,2
	5857749,2
	6212032,2
	6212032,2
	6212032,2
	6212032,2
	6212032,2
	31060161,0

	местный бюджет
	4078954,7
	333008,6
	270880,6
	276107,5
	319896,0
	319896,0
	319896,0
	319896,0
	319896,0
	1599478,0

	программа "Сотрудничество"
	2598762,3
	300000,0
	1198762,3
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	500000,0

	иные внебюджетные источники
	12231928,4
	2036059,0
	2039196,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	3707578,5

».

1.4.7. Строки «Прочие расходы», «В том числе:», «Депстрой Югры» изложить в следующей редакции:

«

	Прочие расходы
	всего
	85176 418,8
	7923009,8
	8378920,2
	6056136,8
	6281835,2
	6281835,2
	6281835,2
	6281835,2
	6281835,2
	31409176,0

	федеральный бюджет
	472774,3
	127988,0
	172413,7
	172372,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	73251149,3
	6033081,9
	5267501,2
	5309794,2
	5664077,2
	5664077,2
	5664077,2
	5664077,2
	5664077,2
	28320386,0

	местный бюджет
	1704482,0
	150357,0
	88229,0
	93456,0
	137244,0
	137244,0
	137244,0
	137244,0
	137244,0
	686220,0

	программа "Сотрудничество"
	2598762,3
	300000,0
	1198762,3
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	500000,0

	иные внебюджетные источники
	7149250,9
	1311582,9
	1652014,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	380514,0
	1902570,0

	В том числе:

	Депстрой Югры
	всего
	70664132,4
	6874399,1
	7512550,8
	5116107,5
	5116107,5
	5116107,5
	5116107,5
	5116107,5
	5116107,5
	25580537,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	55833441,7
	4538340,1
	4274591,8
	4274591,8
	4274591,8
	4274591,8
	4274591,8
	4274591,8
	4274591,8
	21372959,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Сотрудничество"
	2598762,3
	300000,0
	1198762,3
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	500000,0

	иные внебюджетные источники
	12231928,4
	2036059,0
	2039196,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	741515,7
	3707578,5

».

1.5. В приложении 2 к государственной программе:

1.5.1. В абзаце втором пункта 16.2 слова «пункта 15.1» заменить словами «пункта 16.1».

1.5.2. В абзаце втором пункта 17 слова «пункта 15.1» заменить словами «пункта 16.1».

1.6. В приложении 7 к государственной программе:

1.6.1. В пункте 1 слова «на 2015 - 2020 годы» исключить.

1.6.2. В пункте 25:

1.6.2.1. Слова «1 августа» заменить словами «1 июня».

1.6.2.2. Слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

1.6.3. В пункте 26:

1.6.3.1. В абзаце пятом слово «пунктом» заменить словами «абзацем вторым подпункта 4.2 пункта 4».

1.6.3.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«отказ участника мероприятия от получения социальной выплаты или неиспользование им права на получение социальной выплаты в течение срока действия свидетельства.».

1.6.4. В абзаце втором пункта 35 слова «Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальной выплаты в виде субсидии молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» заменить словами «Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья».

1.6.5. В пункте 46 после слов «юридических лиц» дополнить словами «, с учетом требований, установленных абзацем вторым подпункта 4.2 пункта 4 настоящего Порядка,».

1.6.6. В пункте 53 слова «на основе указанных документов» заменить словами «на основании указанных документов и их копий».

1.6.7. Пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения из банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты, после чего перечисляет банку указанные средства при условии соответствия представленных документов настоящему Порядку. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов настоящему Порядку отказывает в перечислении указанных средств, о чем в указанный срок письменно уведомляет банк.».

1.6.8. В абзацах первом, втором пункта 62 слова «1 сентября» заменить словами «10 июня».

1.6.9. В пункте 63:

1.6.9.1. В абзацах первом, втором слова «государственным заказчиком подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»» в соответствующих падежах заменить словами «ответственным исполнителем основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в соответствующих падежах.

1.6.9.2. В абзаце третьем:

1.6.9.2.1. Слова «определения государственным заказчиком подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы размера субсидии, предоставляемой бюджету автономного округа на текущий год и доведения этих сведений» заменить словами «доведения ответственным исполнителем основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» сведений о размере субсидии, предоставляемой бюджету Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на планируемый (текущий) год,».

1.6.9.2.2. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

1.6.9.2.3. Слово «сводный» исключить.

1.6.9.3. В абзаце четвертом слово «подпрограммы» заменить словом «мероприятия».

1.6.10. В абзаце седьмом подпункта 64.6 пункта 64 слово «подпрограммы» заменить словом «мероприятие».

1.6.11. Пункт 68 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«несоблюдение требований, предусмотренных абзацем вторым подпункта 4.2 пункта 4 настоящего Порядка;».

1.7. В подпункте 8.14 пункта 8 приложения 8 к государственной программе:

1.7.1. В абзаце втором цифры «8.6 - 8.9» заменить цифрами «8.6, 8.7, 8.9».

1.7.2. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения, указанные в подпункте 8.8 настоящего пункта, представляются заявителем из числа семей, имеющих 3 и более детей и невысокий уровень дохода.».
1.8. В приложении 9 к государственной программе:

1.8.1. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Приобретаемое жилое помещение оформляется в долевую собственность всех членов семьи участника мероприятия. Допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность одного из супругов или обоих супругов, либо единственного родителя в семье, а также иных членов семьи участника мероприятия. При этом участник мероприятия представляет нотариально заверенное обязательство переоформить приобретенное с использованием социальной выплаты жилое помещение в долевую собственность на состав семьи, указанный в решении о признании участником мероприятия, в течение 6 месяцев после снятия обременения с жилого помещения (далее в настоящем Порядке – нотариально заверенное обязательство).».

1.8.2. Пункт 40 дополнить подпунктом 40.14 следующего содержания:

«40.14. Нотариально заверенного обязательства, предусмотренного пунктом 38 настоящего Порядка (при наличии).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

    Н.В.Комарова
нв